



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE AUGUSTO CORRÊA
DEPARTAMENTO DE COMPRAS

MAPA DE APURAÇÃO DE PREÇOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE AUGUSTO CORRÊA

OBJETO: Aquisição de materiais permanentes diversos, para atender as demandas da Prefeitura Municipal e Sretaria Municipal de Obras - SEMOB, em Augusto Corrêa/PA.

| Item | DESCRIÇÃO DO OBJETO | UNID | QTDE | FONTE DE PREÇOS - Valor Médio | VALOR TOTAL |
|------|---|------|------|-------------------------------|---------------|
| 1 | MOTOPODA: Descrição: Motosserra Elétrica Eletrosserra Leve Potente para Poda ES1; Tipo de alimentação elétrica; Potência de 2.400W, Com arranque fácil; Comprimento da Espada de 40 cm; Com lubrificação automática; Com acessórios Incluídos Sabre, Corrente; Com peso entre 5,4 a 6kg; Com velocidade Máxima da Cadeia 14 m/s; Capacidade do tanque de Óleo 90 ml; Capacidade de Corte 385 mm; Com freio de Segurança; Com Sistema Anti-vibração. Garantia de 12 (doze) meses Contra defeitos de Fabricação, a contar da data da entrega do produto. | UNID | 5 | R\$ 3.101,84 | R\$ 15.509,20 |
| 2 | MOTOSSERA: Descrição: Tipos de Combustível: Gasolina; Potência: 2.4 kW; Cilindrada: 51.7 cc; Comprimento das espadas compatíveis: 13 " - 20 "; Peso: 5 kg; Velocidade máxima: 9000 rpm Uso recomendado: Florestal, Jardinagem; Nível de pressão sonora: 102 dBA; Com freio de corrente: Sim. Garantia de 12 (doze) meses Contra defeitos de Fabricação, a contar da data da entrega do produto. | UNID | 6 | R\$ 3.249,00 | R\$ 19.494,00 |

[Handwritten signature]

| | | | | | |
|---|---|------|---|--------------|---------------|
| 3 | <p>MOTOBOMBA: Descrição: Tipo de Combustível: a gasolina; Potência máxima: 7 hp; Capacidade do tanque de combustível: 3.6 L; Fluxo máximo: 30000 l/h; Altura máxima de sucção: 7.5 m; Tipo: Centrífuga, Motor 4 Tempos, Gasolina</p> <p>Cilindrada: 212cm³; Diâmetro Sucção/Recalque: 2,5" / 2,0" (pol); Altura Máxima: 50mca; Vazão Máxima: 30.000 Litros hora; Partida: Manual; Dimensões: 470 x 370 x 380; Garantia de 12 (doze) meses Contra defeitos de Fabricação, a contar da data da entrega do produto.</p> | UNID | 5 | R\$ 2.213,67 | R\$ 11.068,35 |
| 4 | <p>PERFURADOR DE SOLO - Com Broca de comprimento de 200 mm; Diâmetro da broca 30 mm; Cilindrada 1.4 cc. Peso de 10 kg. Ideal para serviços no campo e na cidade.</p> | UNID | 2 | R\$ 5.531,00 | R\$ 11.062,00 |
| 5 | <p>GERADOR DE ENERGIA - Tipo de alimentação: Diesel. Métodos de arranque: Manual. Tensão principal: Bivolt 115/230V. Número de fases: Monofásico. Frequência: 60 Hz. Tipo de refrigeração: A ar. Tipo de cilindro: Monocilíndrico. Tipo de motor: 4 Tempos. Sistema de partida: Manual retrátil. Cilindrada: 296 cc. Rotação máxima: 3600 RPM. Filtro de ar: Duplo elemento. Capacidade do tanque: 11,6 l. Capacidade do óleo: 1,1 l. Óleo recomendado: 15W40. Potência máxima: 3,3 kW / kVA. Potência nominal: 3,0 kW / kVA. Com chave seletora - 115/230V. Com tomadas 1x 115V / 1x 230V</p> <p>Com carregador de bateria - 12VDC 8A. Com capacitor; Com medidor: - 3 em 1</p> <p>Conteúdo da embalagem: 1 Gerador. Dimensões aproximadas da embalagem : 58 x 71 x 49 cm (A x L x C). Peso aproximado do produto: 61,2 Kg. Peso aproximado da embalagem: 66 Kg. Com garantia de 90 dias contra defeitos de fabricação.</p> | UNID | 2 | R\$ 7.535,52 | R\$ 15.071,04 |

| | | | | | |
|--------------|--|------|----|---------------------|---------------------|
| 6 | ROÇADEIRA - Com Cilindrada de 35.2 cc. Tempos do motor: 2. Potência do motor: 1.7 kW. Capacidade do tanque de combustível: 0.58 L. Sistemas de corte: Disco de 3 pontos, Fio Diâmetro de corte do disco de corte: 300 mm. Sistema de partida: Manual. Tipo de eixo da máquina: Reto .Eixo de transmissão : Rígido. Tipo de guidão: Aberto. Com regulação guiador. Com sistema anti-vibração. Com guarda de segurança. Acessórios incluídos: Cinto de sustentação, Carretel de nylon. | UNID | 10 | R\$ 2.678,12 | R\$ 26.781,20 |
| Total | | | | R\$24.309,15 | R\$98.985,79 |

Valor médio: **R\$ 24.309,15** (Vinte e quatro mil, trezentos e nove reais e quinze centavos).

Valor Total: **R\$ 98.985,79** (Noventa e oito mil, novecentos e oitenta e cinco reais e setenta e nove centavos).

Validade de Cotação: **60** (sessenta) dias

Augusto Corrêa, 04 de Novembro de 2021.

Stephenn Teixeira
Stephenn Tillman de S. Teixeira
 Administradora de Compras e Contratos
 Contrato nº 0372124/2021

Stephenn Tillman de S. Teixeira
 ADMINISTRADORA DE COMPRAS E CONTRATOS
 SEMAF-CONTRATO Nº 0372124/2021